
 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 

     IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

ORIGINALE N° 15 del 07/02/2024 

 

OGGETTO: CONTO DEGLIN AGENTI CONTABILI ANNO 2023. 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno sette del mese di Febbraio alle ore 11:00, presso il Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 

sotto la presidenza del Sindaco Francesca Brogi, la Giunta Comunale. 

In relazione al Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con delibera di 

Giunta Comunale n. 55 del 7/4/2022, i lavori della Giunta si svolgono in videoconferenza. 

Intervengono i signori: 

n. 5 in sede, Brogi Francesca, Bagnoli Massimiliano, Macchi Stefania, Lazzeretti Roberta, Brogi 

David; 

n. 1 in collegamento, Vanni Francesco; 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Vice Segretario 

Comunale Dott.ssa Alessandra Biondi. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

BROGI FRANCESCA Sindaco SI 

BAGNOLI MASSIMILIANO Vice Sindaco SI 

BROGI DAVID Assessore SI 

LAZZERETTI ROBERTA Assessore SI 

MACCHI STEFANIA Assessore SI 

VANNI FRANCESCO Assessore SI 

 

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



OGGETTO: CONTO DEGLIN AGENTI CONTABILI ANNO 2023. 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’art. 233 del D. Lgs. n. 267/2000, recante “Conto degli agenti contabili interni”, così come 

modificato dall’Art. 2 quater comma 6 della L. 189/2008, il quale dispone che entro il termine di 30 

giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti 

di cui all'articolo 93, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, debbano rendere il conto della propria 

gestione all’ente locale e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e 

le procedure previste dalle leggi vigenti; 

 

Visti i rendiconti predisposti dall’economo e dagli agenti contabili interni relativi all’esercizio 2023, 

vistati dal Responsabile del Servizio Finanziario (All. 2), presentati unitamente ai provvedimenti di 

legittimazione alla gestione di cassa (All. 3) che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

Vista la Relazione predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario (All. 1), parte integrante e 

sostanziale del presente atto, da cui si evince la concordanza dei conti presentati dall’Economo 

Comunale e dagli altri agenti contabili interni con le scritture contabili dell’ente; 

  

Ritenuto di approvare i rendiconti presentati dall’economo e dagli agenti contabili interni 

dell’esercizio 2023; 

 

Visto il Regolamento per il Servizio di Provveditorato - Economato adottato con deliberazione 

consiliare n. 104 del 27.11.2000 e modificato con successiva delibera consiliare n. 25 del 

29.07.2015, esecutive ai sensi di legge; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile comprendente il visto attestante la copertura 

finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs. 267/2000; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge. 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare i rendiconti presentati dagli agenti contabili interni relativi all’esercizio 

finanziario 2023; 

 

2. Di prendere atto della Relazione del Responsabile del Servizio Finanziario che attesta la 

concordanza del conto degli agenti contabili interni alle scritture contabili dell’ente; 

 

3. Di trasmettere il conto degli agenti contabili interni alla competente sezione Giurisdizionale 

della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto al bilancio dell’esercizio 

2023; 

 

4. Di inviare copia del presente atto al Collegio dei Revisori; 

 



5. Di dichiarare, ai sensi dell'art. 134 del D.lgs. n. 267/2000, il presente atto immediatamente 

eseguibile con votazione unanime. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Sindaco 

   Francesca Brogi 

Il Vice Segretario Comunale 

   Dott.ssa Alessandra Biondi 

 

 


